
Należy nadmienić, że stroną realizującą dochody naszego budżetu jest tutejszy 

wydział finansowy, urzędy skarbowe i Ministerstwo Finansów, dlatego ustosunkujemy 

się do wykonania dochodów gdzie windykacja spoczywa na Burmistrzu i gdzie 

występują zaległości. 

I tak: 

 

W podatku  od nieruchomości osób prawnych należności  na dzień  31 grudnia 

2008 roku  wynosiły:                                                                                  37.132,74 zł 

w  tym zaległość:  31.195,74 zł           

i dotyczą: 

1. Radomskie  Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego w  Radomiu S.A  w 

likwidacji-upadłości                                                                            3.131,40 zł 

- zaległość dotyczy rat za miesiąc  01-07/2002 roku . Wierzytelność zgłoszona 

do Sądu Rejonowego  Wydział V Gospodarczy w Radomiu/ Postanowieniem z 

dnia 19 lipca 2002 roku Sygn. Akt V 30/02  została ogłoszona upadłość/. 

2. Gminna  Spółdzielnia „ Samopomoc Chłopska „ w Sędziszowie-   28.062,27 zł 

- zaległość  dotyczy  rat za okres od  miesiąca listopada 2004r. do grudnia 2008 

roku.   Sprawa w toku  załatwienia – złożono wniosek  do Sądu  Rejonowego w 

Jędrzejowie o ujawnienie własności  Skarbu Państwa  na działkę  w Boleścicach 

. Dokument  jest niezbędny  do przejęcia  nieruchomości  przez  gminę za długi. 

3.  Telekomunikacja  Polska  S.A                                                      -           1,00 zł          

       Przedsiębiorstwo Tech. Cieplnej” ASPRA”                            -          0,57 zł 

        PKP Linia Hut. Szerokot.Sp.z o.o.                                          -          0,50 zł  

                                            -zapłacone  15  stycznia 2009 r. 

Należności: 

4.  EKO POL WOS Sp. z-.o.o   Pawłowice –Zagaje                 -     3.756,00 zł 

-  dotyczy rat za miesiąc 10-12/2008 rok.  Decyzją Burmistrza dnia 

29.12.2008r.   odroczona do  30 czerwca 2009 roku. 

5. FLUID Kooperacja  Sp. z o.o.   w Sędziszowie                   -      2.181,00 zł      

        -    dotyczy rat za miesiąc 10-12/2008 roku . Decyzją  Burmistrza z dnia  

18.12.2008 roku   odroczona do 30 kwietnia 2009 roku      
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     W 2008 roku  wobec  osób  prawnych  wystawiono  20 upomnień na kwotę 

35.427,22 zł    z  tyt.  niezapłaconego  w ustawowym terminie  podatku  od 

nieruchomości  rolnego  , leśnego  oraz podatku od środków transportowych oraz  

wystawiono  1 tytuł wykonawczy  na kwotę 728,00  zł  do Urzędu Skarbowego w 

Jędrzejowie celem egzekucji. 

 

OSOBY FIZYCZNE   - dotyczące podatku  od środków  transportowych. 

           Należności  na dzień 31 grudnia  2008 roku  wynosiły     -     9.698,20 zł 

w tym zaległości:    9.698,20 zł 

Na w/w  zaległość   wobec  podatników  zostało wszczęte  postępowanie  egzekucyjne  

tj. : 

-  na kwotę  4.754,00 zł sporządzono  tytuły wykonawcze  i przekazano do Urzędu  

Skarbowego w Jędrzejowie celem egzekucji, 

                     -  23 .01.2009r,  wpłata przez Urząd Skarbowy  kwoty 2.164,00 zł    

-  na kwotę 4.944,20 zł   wystawiono upomnienia , ponieważ podatnicy  korzystali  z 

odroczenia   terminów  płatności     /jednak  nie wywiązali  się  z odroczonych 

terminów płatności/. 

                  -   11.02.2009r. wpłata zaległości na kwotę 739,20 zł. 

        W 2008 roku  wobec osób fizycznych dot. podatku od środków  transportowych  

wystawiono  25 upomnień na kwotę  36.844,20 zł z tyt. niezapłaconego  w 

ustawowym terminie   należności podatkowych oraz  sporządzono   6 tytułów 

wykonawczych na kwotę  6.976,50 zł i przekazano do Urzędu Skarbowego w 

Jędrzejowie  celem egzekucji. 

 

Łączne zobowiązanie pieniężne od osób fizycznych. 

Należności na  dzień 31 grudnia 2008 roku wynoszą 88.045,23 zł /słownie: 

osiemdziesiąt osiem tysięcy czterdzieści pięć zł 23/100/ na co składa się należność 

dotycząca: podatku od nieruchomości w wysokości 23.764,49 zł, podatku rolnego w 

wysokości 63.259,85 zł, oraz podatku leśnego w wysokości 1.020,89 zł. Z tego 

zaległości faktyczne to 63.424,63 zł, pozostała kwota to należności przyszłych 
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okresów niewymagalne w dniu 31.12.2008 r. – (termin płatności początek 2009 r. – 

428,00 zł, oraz odroczony podatek – 24.192,60 zł).        Jest to zaległość dotycząca 224 

podatników i obejmuje lata 2004 – 2008.                                

W 2008 roku wystawiono 346 tytułów wykonawczych na ogólną kwotę 26.879,90 zł 

dotyczącą zaległości IV raty 2007 roku oraz I – II raty 2008 r. W roku 2009 

wystawiono 127 tytułów wykonawczych na kwotę 8.965,10 zł , a dotyczących 

zaległości IV raty 2008 roku. Na pozostałe zaległości wystawiono tytuły wykonawcze 

w latach poprzednich. W przeważającej części osób zalegających są to pozycje gdzie 

właściciel nie żyje, a brak jest spadkobierców, lub zostały wystawione tytuły 

wykonawcze i zwrócone przez urząd skarbowy wraz z protokołami nieściągalności.                            

Do dnia 17 lutego 2009 roku dokonano wpłat na poczet zaległości z lat ubiegłych w 

wysokości 19.824.90 zł. 

 

W opłatach czynszowych zaległości wynoszą                                           49.593,40 zł      

Z tego: 

ADMINISTRACJA- zaległość w  tym dziale  stanowi kwotę          20.498,32 zł. 

Z tego na poczet zaległości w 2009 roku wpłacono  197,70  zł. 

Zaległości ośmiu dłużników skierowano do sądu celem windykacji należności. Jedna 

osoba spłaca zadłużenie w ratach. 

 

OŚWIATA- zaległość w tym dziale stanowi kwota                          11.851,76 zł. 

Wobec jednej osoby kompletowane są dokumenty w celu przekazania do komornika 

sądowego, a wobec trzech osób czekamy na ściągnięcie należności. 

 

LOKALE  UŻYTKOWE –Zaległość w tym dziale stanowi  kwota   4.094,60 zł. 

Z czego na kwotę 3.163,82 zł wznowiono postępowanie  egzekucyjne celem 

ściągnięcia zaległości. Na poczet zaległości w miesiącu styczniu 2009 r. wpłacono 

kwotę 930,78 . 
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UŻYTKOWANIE WIECZYSTE GRUNTU - zadłużenie stanowi  

kwotę            9.449,87 zł.  

Na poczet zaległości w miesiącu styczniu wpłacono kwotę 201,83 zł.  Zaległość 

w kwocie  9.248,04 zł skierowana do sądu celem egzekucji . 

 

DZIERŻAWA GRUNTU – zaległość stanowi                                   3.698,85 zł .  

Na poczet zaległości w miesiącu styczniu i lutym wpłacono 456,93 zł. Wobec 

jednego z dłużników komornik sądowy zajął świadczenie emerytalno - rentowe.  

Do ściągnięcia pozostało 3.036,74 zł,  pozostałym wysłano wezwania do zapłaty 

  

Na koniec należy dodać, że skutki obniżenia górnych stawek podatków oraz 

skutki udzielonych odroczeń, umorzeń i zwolnień za rok 2008 roku stanowią  

kwotę  1.490.373,10 zł 

Z tego: 

1) z tytułu obniżek górnych stawek podatków                                         1.359.181,80 zł 

    w tym: 

 a) w podatku rolnym                                                                         457.270,80 zł 

 b) w podatku od nieruchomości                                                        857.431,00 zł 

 c) w podatku od środków transportu                                                  44.480,00 zł 

 

2) z tytułu udzielonych umorzeń                                                                   47.102,00 zł 

    w tym:  

a) osoby prawne w podatku od nieruchomości                                 18.972,00 zł 

b)   osoby fizyczne                                                                            28.130,00 zł 

             z tego: 

  - podatek rolny                                                     16.762,00 zł  

  - podatek od nieruchomości                6.234,00 zł 

- podatek leśny                                                 117,00 zł 

- podatek od środków transportowych                   5.017,00 zł 
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3) z tytułu udzielonych odroczeń                                                                  30.128,60 zł  

    w tym: 

 a) osoby prawne – podatek od nieruchomości                                     5.937,00 zł 

b) osoby fizyczne                           24.191,60 zł 

z tego: podatek od nieruchomości                 1.930,00 zł 

  podatek rolny               22.261,60 zł 

 

4) z tytułu udzielonych zwolnień                                                                 53.960,70 zł 

    w tym: 

 a) w podatku od nieruchomości (strażnice, ZUK, SCK)                   46.764,70 zł 

 b) od środków transportowych (samochody urzędu)                          7.196,00 zł 

 


